In eadem Campaniae regione Siunesanae (!) (= Siunesanae) aquae sterilitatem foeminarum et virorum insaniam abolere produntur. In Arcadia esse fontem, qui partum custodiat, et alterum, qui abortum fieri prohibeat, in Aenaria sive Pithecusa insula aquas esse quae calculosis medentur. Juxta Romam Albulae aquae vulneribus prosunt. Apud Sabinos aqua est gelidissima, quae aptissima sit stomacho, nervis et universo corpori. Lacus Amphion itidem universi corporis vitium, quod vitiligo dicitur, tollit. Cydnus Ciliciae amnis podagrīcis medetur. Tungri civitas Galliae fontem habet insignem, qui corpora purgat, tertianas febres discutit, cal-

Aquae
contra
varios
morbos
remedia
praestant

Arcadiae
fons.

cularumque vitia. His multo maiora superunt, ut tandem ad sacramenta veniam, quae divina sapientia saepius aquis quam vino comparata, potiora ad salutem humani generis in aquarum substantia condidit. Est fons iuxta omnium fere templorum (quem sanctificatum appellamus) aditus scatens, cuius aqua multimodis purificationibus praeparata, virtuteque benedictionis accepta tantum habet mysterium, ut divinae gratiae sumat effectum, ut per invocationem divini nominis quicquid sive in domibus, sive in locis fidelium haec unda resperserit, careat omni immunditia, liberetur a noxa, omnem potestatem, omnem infestationem immundi spiritus effuget et abiiciat, daemonesque cum omnibus spiritibus apostaticis eradicet et explantet, terrorem universi Mysterium serpentis procul pellat, morbos elonget. Non illuc spiritum aquae pestilentem aut auram corruptentem residere sinat, omnes benedictae insidias, phantasias, nequicias et versutias latentis inimici discedere faciat. Et quicquid inhabitantium quieti et incolumentati invideat, prorsus repellat, mundumque divinae gratiae habitaculum faciat. Cuius item aspersione nobis sanitas mentis, integritas corporis, tutela salutis, securitas spei, corroboratio fidei et charitatis fructus tribuatur. Est fluvius Iordanis in Israel Iordanis dictus, qui mirabilem populo Israelitico quae in eo in terram promissionis cum Iosue duee petenti praebuit miracula fuerint. transitum, sicut cum Moyse mare rubrum. Ingresso etenim illo Iordanem et pedibus eius in parte aquae tinctis steterunt aquae in loco uno, et instar montis intumescentes, apparebant procul ab urbe, quae vocatur Edom usque ad locum Sarthan, quae autem inferiores erant in mare solitudinis, quod nunc vocatur mortuum. descenderunt, usque quo omnia deficerent. Populus autem incedebat contra Iordanem, et sacerdotes, qui portabant arcem foederis domini, stabant super siccam humum in medis Iordanis accincti, Christus omnisque populus per aventurem alveum pertransibant. In eo baptizatur Christus a Ioanne baptizari voluit, ut ex eo et caeteris in Jordane aquis salutarem virtutem tribueret. In eius aqua (quam nos nunc aquam contritionis dicimus) lotus erat Naaman Syrus princeps militiae regis Syriae, et per iussionem Helisei septies ablutus a lepra mundatus, ita pure, ut caro eius